
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 

Deliberazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione 
N. 5   del  26/08/2019 

 

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice 
 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 
Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 

 
RICHIAMATO l’art. 20 lettera g) del vigente Statuto Aziendale che consente a Presidente, 
in caso di necessità e urgenza, di adottare sotto la propria responsabilità i provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Amministrazione; 
 
VISTI : 

o la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.2019-11 del 18/06/2019 avente 
come oggetto “Approvazione Avviso Pubblico per assunzione di N. 1 Farmacista 
Direttore di farmacia con contratto a tempo pieno e indeterminato”; 

o l’Avviso di Concorso Pubblico relativo reso noto il 15 luglio 2019; 
 

CONSIDERATO :  
o che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto alle ore 12,00 del 

giorno 02/08/2019; 
o che, nei termini fissati dall’Avviso, sono pervenute n. 1 domande di ammissione alla 

selezione di cui sopra; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina di una apposita Commissione giudicatrice la 
quale, nel rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità e buon andamento, proceda alla 
valutazione dei candidati; 
 
ATTESO che le modalità del processo valutativo a cui dovrà attenersi la nominanda 
Commissione sono state predefinite nell’Avviso pubblico di selezione; 
 
DATO ATTO che : 

o ai sensi delle normative vigenti la commissione giudicatrice debba essere composta 
da un numero dispari di componenti esperti nello specifico settore cui si riferisce 
l’oggetto dell’avviso pubblico di selezione; 

o si rende pertanto necessario e opportuno individuare per tale Commissione anche 
membri esterni all'Ente cui attribuire funzioni di membri esperti; 

 
ESPLETATA una opportuna ricognizione tecnica atta ad individuare le persone a cui 
attribuire il ruolo di membro della commissione in oggetto e verificata la disponibilità a tale 
incarico dei signori : 

o Dott. Giovanni Zanetta, Direttore generale dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di 
Vergiate (ASSSV) 



 2/3

o Dott.ssa Sabina Rondinella, Direttrice della Farmacia Comunale della Azienda 
Speciale Ge.A.S.C. di Fagnano Olona; 

o Dott.ssa Paola Tamborini, Direttrice della Farmacia comunale di Sesto Calende ; 
 
PRESO ATTO che i suddetti professionisti sono in possesso dei requisiti culturali, 
professionali nonché dell'adeguata esperienza professionale e delle specifiche 
competenze nell'area della gestione e direzione di farmacie; 
 
RILEVATO che: 

o i signori Dott. Giovanni Zanetta, Dott.ssa Sabina Rondinella, Dott.ssa Paola 
Tamborini proposti a ricoprire il ruolo di componenti la Commissione  in oggetto, 
dovranno dichiarare l’assenza – seppur anche potenziale – di impedimenti 
all’assunzione di tale ruolo;  

o non dovranno quindi sussistere posizioni in conflitto di interesse ai sensi della  
D.Lgs. 190/2012 con le candidature pervenute per la copertura della posizione 
oggetto dell’Avviso ed altresì non sussistono incompatibilità con le previsioni del 
D.lgs. n 33/2013 e del 39/2013; 

 
STABILITO altresì di designare a Presidente della Commissione medesima il Dott. 
Giovanni Zanetta e come segretario verbalizzante la Signora Laura Faso, dipendente di 
questa Azienda Speciale; 
 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e s.mi., ed in particolare l’art.35 – comma 3, lett.e); 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate, 
 
Di nominare la Commissione  giudicatrice relativa all’avviso pubblico di selezione 
del Direttore di farmacia presso l’Azienda Speciale dando rilievo che la stessa sarà 
così composta: 

 Dott. Giovanni Zanetta – Presidente di commissione 
 Dott.ssa Sabina Rondinella – Commissario 
 Dott.ssa Paola Tamborini – Commissario 
 Signora Laura Faso – Segretario verbalizzante; 

 
Il compenso omnicomprensivo di qualsivoglia spesa, al netto degli oneri di legge, 
viene stabilito per ciascun membro esterno della Commissione in € 140,00  
(centoquaranta/00)  per  ciascuna seduta intera di 4 ore della  Commissione 
giudicatrice. Tale importo sarà corrisposto al termine dei lavori; 
 
Per quanto riguarda i tempi e le date di esecuzione dei lavori relativi alla procedura 
di selezione, gli  stessi saranno stabiliti dai Commissari nominati; 
 
Di dare atto che: 

o i nominati non sono componenti dell’Organo di direzione politica 
dell’Amministrazione, non ricoprono cariche politiche né sono 
rappresentanti sindacali né designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

o gli incarichi in riferimento saranno pubblicati sul sito istituzionale 
dell’Azienda nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
dell'art.23 e succ. del D.Lgs. n.33/2013; 

o la presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica da parte del C.d.A., ai 
sensi dello Statuto vigente; 



 3/3

 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 
 


